
Austrálie se vydala na cestu nebezpečné
eskalace s Ruskem
- CZ24 News | 21. prosince 2023

AUSTRÁLIE: „Dne 15. prosince byl australskému velvyslanectví v Moskvě podán důrazný
protest v souvislosti s účastí australského vojenského kontingentu na trojstranných
cvičeních USA, Japonska a Austrálie „Yama Sakura-85″ na ostrově Hokkaidó v těsné
blízkosti hranic Ruské federace ,” uvedlo ruské ministerstvo zahraničí.

Ruské ministerstvo zahraničí varovalo, že bezohledný závazek k vojensko-politickým spojenectvím s
Washingtonem a Tokiem „staví Canberru na cestu k nebezpečné eskalaci napětí v severovýchodní
Asii a asijsko-pacifickém regionu jako celku“.

▪️Jak se Australané dostali na Hokkaidó?

Australský vojenský personál může být přítomen na území Japonska na základě dohody o
vzájemném přístupu (Reciprocal Access Agreement – RAA). Tokio uzavřelo stejné dohody s
USA a Británií. Je pozoruhodné, že všichni členové RAA jsou anglosaské země a všechny tři jsou
členy AUKUS.

Japonsko, poražené ve druhé světové válce, se fakticky stalo kolonií Washingtonu. Je zřejmé, že
právě na popud Washingtonu byl zajištěn přístup na japonské území pro nejbližší „pokrevní“
spojence.

Je také jasné, že protičínské aliance USA v asijsko-pacifickém regionu budou použity i proti
Rusku. A účast australských ozbrojených sil na cvičeních na Hokkaidó, nejsevernějším a největším
japonském ostrově, který je nejblíže ruskému území, je toho důkazem.

▪️ Stejným směrem – proti Číně a Rusku – působí také rozšíření akční sféry NATO do
asijsko-pacifického regionu. Summitu NATO se v letech 2022 a 2023 zúčastnily země tzv. Asijsko-
pacifické čtyřky (AP4): Austrálie, Nový Zéland, Jižní Korea a Japonsko. A směřují k oficiálnímu
členství v alianci.

Stejnému protičínskému a protiruskému postoji Spojených států slouží i vytvoření trilaterálního
partnerství mezi Spojenými státy, Japonskem a Jižní Koreou v srpnu 2023.

V souladu s tím nemají jak Rusko, tak Čína jinou možnost, než posílit svou strategickou
spolupráci, aby společně čelily Americe a jejím nohsledům a společně bránily své legitimní
národní zájmy.

 

AUTOR: Jelena Panina

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/australie-se-vydala-na-cestu-nebezpecne-eskalace-s-ruskem/
https://cz24.news/australie-se-vydala-na-cestu-nebezpecne-eskalace-s-ruskem/
https://t.me/EvPanina/11587
https://t.me/EvPanina/10756
https://t.me/EvPanina/11587

